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Uchwały

w sprawie uzupełnienia składu Senackiej Komisji  
ds. Kształcenia o przedstawiciela samorządu 
doktorantów,

podjęte przez Senat Uniwersytetu w Białymstoku 
na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 2023 r.

nr 3301

Wszystkie uchwały są dostępne do pobrania na stronie BIP UwB 
 lub po kliknięciu w numer wybranej uchwały.

nr 3302
w sprawie uzupełnienia składu Senackiej Komisji  
ds. Nauki o przedstawiciela samorządu doktorantów,

nr 3303
w sprawie uzupełnienia składu Senackiej Komisji  
ds. Kadry Naukowej i Zatrudnienia o przedstawiciela 
samorządu doktorantów,

nr 3304
w sprawie uzupełnienia składu uczelnianej komisji 
dyscyplinarnej dla doktorantów o przedstawicieli 
samorządu doktorantów,

w sprawie ustalenia liczby przedstawicieli studentów 
i doktorantów w Kolegium Elektorów Uniwersytetu  
w Białymstoku na kadencję 2024-2028,

nr 3307

w sprawie utworzenia okręgów i rozdziału mandatów 
na poszczególne okręgi i grupy dla wyboru członków 
kolegium elektorów i przedstawicieli do senatu z grona 
pracowników Uniwersytetu na kadencję 2024-2028,

nr 3308

nr 3305
w sprawie uzupełnienia składu uczelnianej 
odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla doktorantów  
o przedstawicieli samorządu doktorantów,

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału 
Prawa,

nr 3309

w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej Wydziału 
Stosunków Międzynarodowych,

nr 3310

w sprawie wprowadzenia zmian w obowiązujących od 
roku akademickiego 2023/2024 programach studiów na 
kierunku ekonomia, na poziomie studiów pierwszego  
i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim,

nr 3311

w sprawie ustalenia liczby mandatów do Senatu 
Uniwersytetu w Białymstoku w poszczególnych grupach 
pracowników oraz liczby przedstawicieli studentów  
i doktorantów na kadencję 2024-2028,

nr 3306

w sprawie ustalenia, obowiązującego od roku 
akademickiego 2024/2025, programu studiów na 
kierunku psychologia edukacji i wspierania rozwoju, na 
poziomie jednolitych studiów magisterskich o profilu 
praktycznym,

nr 3312

w sprawie ustalenia, obowiązujących od roku 
akademickiego 2024/2025, programów studiów na 
kierunku zarządzanie, na poziomie studiów pierwszego 
i drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim,

nr 3313

w sprawie przystąpienia do Magna Charta Universitatum.

nr 3314
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Dr hab. Artur Olechno, prof. UwB z Wydziału 
Prawa, został konsulem honorowym 
Republiki Łotewskiej w Polsce. Konsulat 
Łotwy jest 12. konsulatem honorowym 
w Białymstoku.  Uroczystość z okazji jego 
otwarcia odbyła się 23.11.2023 r. w Pałacu 
Branickich.

Dr Katarzyna Siemion z Wydziału Prawa, 
została powołana do Rady Naukowej 
Instytutu Sportu Państwowego Instytutu 
Badawczego w Warszawie.

Nagrody
i wyróżnienia

Dr hab. Elżbieta Regulska z Wydziału Chemii, została 
laureatką tegorocznej nagrody naukowej Oddziału PAN  
w Olsztynie i w Białymstoku za unikatowe, interdyscyplinarne 
badania dotyczące syntezy nowych funkcjonalnych 
materiałów i ich właściwości.

Koło Naukowe Biologów im. Doktora Włodzimierza 
Chętnickiego z Wydziału Biologii zdobyło główną nagrodę 
w ogólnopolskim konkursie młodych naukowców StRuNa 
w kategorii Projekt Roku 2023. Projekt zwyciężył również 
w kategorii StTuNa-Eko, a opiekunka Koła Naukowego 
Biologów, dr Agata Kostro-Ambroziak została wyróżniona w 
kategorii Opiekun Roku.

Parlament Studencki UwB uhonorował w roku akademickim 
2023/2024,   w Plebiscycie „żUwBerki, czyli żuberki 
sukcesu UwB”, najlepsze organizacje studenckie działające 
na Uniwersytecie w Białymstoku przyznając aż osiem 
nagród. Wśród nagrodzonych znalazły się: Rada Samorządu 
Studenckiego Wydziału Nauk  o Edukacji (cztery nagrody) oraz 
Akademickie Koło Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 
(dwie nagrody).

Rada Samorządu Studenckiego Wydziału Nauk o Edukacji 
została nagrodzona  w kategoriach:

1. najaktywniejszy RSS - za ogólną działalność w roku 
akademickim 2022/2023,

2. najlepsze wydarzenie - Jasełka & Koncert kolęd, dnia 
10.01.2023 r.,

3. najlepszy projekt wydziałowy - Spotkanie Profilaktyczne: 
„Z miłości do siebie...” – zorganizowane w ramach Dnia 
Kobiet dnia 8.03.2023 r.

4. najlepsze Dni Wydziału - Dni Wydziału Nauk o Edukacji 
zorganizowane w dniach 5-6.06.2023 r. 

Akademickie Koło Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży 
przy UwB nagrodzono   w kategoriach:

1. najaktywniejsze koło/organizacja - za ogólną działalność 
w roku akademickim 2022/2023,

2. najlepsza konferencja - IV Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa „(R)ewolucja małżeństwa” zorganizowana na 
Wydziale Nauk o Edukacji dnia 17.10.2022 r.

Dr Jolanta Drobot z Wydziału Prawa, uzyskała nagrodę 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej za najlepszą rozprawę 
doktorską pt. „Szczególne przypadki wygaśnięcia stosunku 
pracy”. Promotorem rozprawy była dr hab. Aneta Giedrewicz-
Niewińska, prof. UwB.

Dr Konrad Wnorowski z Wydziału Prawa, został laureatem 
nagrody Prezesa Rady Ministrów za znaczący wkład  
w rozwój polskiej nauki, za rozprawę pt. „Międzynarodowe 
porozumienia polskiego samorządu terytorialnego w świetle 
prawa międzynarodowego”, w kategorii wyróżniająca się 
rozprawa doktorska. 

Dr Anna Młynarczuk-Sokołowska  
z Wydziału Nauk o Edukacji, zdobyła 
wyróżnienie w konkursie na wybitną 
monografię naukową z zakresu nauk 
pedagogicznych lub nauk pokrewnych za 
rok 2022, za monografię pt. „Codzienność 
polskiej szkoły z perspektywy dzieci i młodzieży 
ze środowiska przymusowych migrantów”. Organizatorem 
konkursu było Polskie Towarzystwo Pedagogiczne.

Książka pt. „Wojtuś” autorstwa Mariusza Góry, wydana 
przez Podlaski Instytut Kultury (PIK), otrzymała nominację  
w konkursie Książka Roku 2022 Polskiej Sekcji IBBY  w kategorii 
literackiej. Publikacja znalazła się również na prestiżowej 
Liście Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej Biblioteki 
Publicznej m.st. Warszawy, czyli wśród jedenastu najlepszych 

https://www.uwb.edu.pl/
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Uczniowie klas 4 Szkoły-Przedszkola Wilia z Wilna, wybrali 
się na wycieczkę do Białegostoku. Wyjazd został 
zorganizowany w związku z wprowadzeniem nowego 
kierunku pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej w 
Filii UwB w Wilnie celem nawiązania bliższej współpracy z 
polskimi szkołami prowadzącymi nauczanie początkowe 
na Wileńszczyźnie. Podczas wizyty dzieci odwiedziły m.in. 
Planetarium i Centrum Przyrodnicze im. Profesora Andrzeja 
Myrchy.

16.11.2023 r.

Konferencje
spotkania • wydarzenia

W  F i l i i  U n i w e r s y t e t u  
w Białymstoku w Wilnie,  
dr hab. Mieczysława Zdanowicz, 
prof. UwB, przeprowadziła 
szkolenie w ramach projektu 
„Europ ejcz yc y,  Polac y, 
Obywatele”  realizowanego 
przez Europejską Fundację Praw 
Człowieka. Tematem szkolenia adresowanego do nauczycieli 
szkół polskich, były wybrane zagadnienia dotyczące 
funkcjonowania Unii Europejskiej.

8.11.2023 r.

Na Wydziale Filologicznym odbył 
się wieczór jubileuszowy pani 
Aleksandry Nowackiej, poetki, 
pisarki, działaczki społecznej  
i ekumenicznej, związanej m.in. 
z Akademią Supraską, do 2022 r. 
Prezes Honorowej Stowarzyszenia 
N a u k o w e g o  „ O i k o u m e n e ”. 
Wydarzenie było połączone  
z wręczeniem i promocją tomu: 
Aleksandra Nowacka, Smak akcji. 

Obrazki z Kazachstanu. Pisma literackie ze wstępem i pod 
red. prof. dr. hab. Jarosława Ławskiego. Publikacja stanowi V 
tom serii edytorskiej „Poeci Podlasia i Kresów”. Współwydawcą 
tomu jest Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego. 

15.11.2023 r.

polskich książek dla dzieci  
i młodzieży wydanych w 2022 
r. Za wydanie książki w ramach 
nagrody w ogólnopolskim 
konkursie literackim „Tutaj 
jestem” organizowanym 
przez PIK odpowiadała  
dr hab. Katarzyna Kościewicz  
z  K a t e d r y  B a d a ń 
Porównawczych i Edytorstwa 
Wydziału Filologicznego. 

Porozumienia
i umowy

Dziekan Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, dr hab. 
Jerzy Halicki, prof. UwB podpisał umowę o współpracy 
z Gimnazjum Inżynieryjnym im. Joachima Lelewela  
w Wilnie. Jest to kolejna szkoła polska, która dołączyła do 
placówek współpracujących z Filią.

7.12.2023 r.

Projekty
Decyzją dyrektora Narodowego Centrum Nauki, Uniwersytet 
w Białymstoku otrzymał środki finansowe w wysokości 
917 305 zł, na realizację projektu badawczego pt. „Kwantowa 
geometryczna teoria reprezentacji i rozwłóknienia 
nieprzemienne”, którego kierownikiem jest prof. dr hab. 
Tomasz Kazimierz Brzeziński z Wydziału Matematyki.

Projekt pt. „Wykorzystanie biosurfaktantów 
glikolipidowych i lipopeptydowych do mikroekstrakcji 
metabolitów kwasów fenolowych z roślin leczniczych” 
autorstwa dr Marty Hryniewickiej z Wydziału Chemii, 
został zakwalifikowany do finansowania w ramach 
konkursu Narodowego Centrum Nauki Miniatura 7. Kwota 
dofinansowania wynosi 49 995 zł. 

Na Wydziale Biologii odbywają się regularnie zajęcia 
dla dzieci i młodzieży w ramach dwóch projektów: 
„Młodzieżowy Uniwersytet Przyrodniczy” (kolejna edycja 
ruszyła od początku bieżącego semestru) oraz „Misja 
Bioróżnorodność”, która zainaugurowała warsztaty od 
25.11.2023 r.

https://www.uwb.edu.pl/
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Na Wydziale Nauk o Edukacji, w ramach międzynarodowego 
spotkania w formie online, dr Anna Młynarczuk-Sokołowska  
z Wydziału Nauk o Edukacji, wygłosiła wykład pt. „Rozwijanie 
kompetencji zawodowych nauczycieli w kontekście 
pracy w środowisku zróżnicowanym kulturowo. 
Egzemplifikacje badań i działań praktycznych”, 
adresowany do pracowników oraz studentów uczelni 
ukraińskich. Organizatorem wydarzenia była prof. Olena 
Semenog, kierownik Katedry Języka i Literatury Ukraińskiej 
Sumskiego Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego 
im. Antona Makarenki. 

17.11.2023 r.

W parku nieopodal Filii UwB w Wilnie odbyły się otrzęsiny 
pierwszorocznych studentów. Po otrzęsinach, miała miejsce 
impreza integracyjna FUXY 2023 - pierwsza huczna zabawa 
studentów Filii UwB w Wilnie w bieżącym roku akademickim. 
W tym roku impreza odbyła się w klimacie morskim - wszyscy 
przemienili się w prawdziwych piratów! 

18.11.2023 r.

W Książnicy Podlaskiej odbyło się spotkanie w ramach 
kolejnej edycji „Rozmówek polsko-polskich” – cyklu 
spotkań adresowanego do cudzoziemców przebywających 
w Białymstoku, którzy raz w miesiącu mogą porozmawiać na 
różne tematy i przy okazji lepiej się poznać. Organizatorami 
wydarzenia są: Książnica Podlaska i Śledź polski, zaś 
partnerami – Szkoła Języka i Kultury Polskiej POLLANDO 
(działająca na Wydziale Filologicznym) oraz Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich – Okręg Podlaski.

23.11.2023 r.

W III Liceum Ogólnokształcącym im. K. K. Baczyńskiego 
w Białymstoku, w ramach konferencji naukowej, prof. 
dr hab. Agnieszka Z. Wilczewska z Wydziału Chemii, 
wygłosiła prelekcję pt. „Materiały polimerowe – plastiki  
i mikroplastiki – ich akumulacja i wpływ na środowisko”. 

20.11.2023 r.

Na Wydziale Biologii,  
w ramach akcji Studiuj  
w UwB, dr Sebastian Maciak 
wygłosił wykład pt. „Czym 
jest paradoks Peto i czy 
istnieje jego rozwiązanie 
w kontekście chorób 
nowotworowych?”, którego słuchaczami byli uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego z Olecka. 

21.11.2023 r.

Na Wydziale Chemii, w ramach 
cyklu Spotkań u Chemików,  
dr hab. Izabella Jastrzębska, prof. 
UwB wygłosiła wykład pt. „Chemia 
zapachów”, który wysłuchali 
uczniowie Zespołu Szkół nr 2  
w Suwałkach (ok. 26 osób). Odbyły 
się też warsztaty laboratoryjne 
dotyczące badań właściwości 
związków chromu, manganu i miedzi, 
w których wzięli udział uczniowie 

Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce 
(ok. 10 osób). Organizatorkami warsztatów były: dr hab. 
Izabela Dobrzyńska oraz dr Anna Sankiewicz. 

21.11.2023 r.

Na Wydziale Biologii, dr Marek 
Bartoszewicz wygłosił wykład 
poświęcony funkcjonowaniu 
ludzkiego mózgu, którego 
słuchaczami było ok. 100 uczniów 
z zespołu szkół INFOTECH.

23.11.2023 r.

Na Wydziale Prawa, w formie online, odbyła się 4th Annual 
International Conference “Current legal challenges: 
exploring digitalization’s impact on private and public 
law”, której organizatorami byli: Wydział Prawa UwB, 
Chernivtsi National University (Ukraina), Matej Bel University, 
Banská Bystrica (Słowacja), University of Сonstanța 
(Rumunia), Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Filia 
Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie. 

24.11.2023 r.

W Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, odbyła się 4 
Międzynarodowa konferencja naukowa, temat tegorocznej 
edycji to: „Current legal challenges: Exploring 
digitalization’s impact on private and public law”. 
W konferencji wzięli udział przedstawiciele 12 państw: 
Ukrainy, Polski, Rumunii, Słowacji, Wielkiej Brytanii, Niemiec, 
Hiszpanii, Norwegii, Gruzji, Austrii, Węgier i Litwy, w tym  
mgr Kamil Zabkiewicz i dr German Budnik z Filii UwB  
w Wilnie. Współorganizatorem wydarzenia był Wydział 
Ekonomiczno-Informatyczny Filii UwB w Wilnie. 

24.11.2023 r.

Na Wydziale Prawa, w formie online, odbyła się 4th Annual 
International Conference “Current legal challenges: 
exploring digitalization’s impact on private and public 
law”, której organizatorami byli: Wydział Prawa UwB, 
Chernivtsi National University (Ukraina), Matej Bel University, 
Banská Bystrica (Słowacja), University of Сonstanța 
(Rumunia), Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, Filia 
Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie. 

24.11.2023 r.

Na Wydziale Filologicznym już po raz drugi odbyły się 
wydarzenia zorganizowane w ramach ogólnopolskiej Nocy 
Anglistów, w której wzięło udział 17 polskich uczelni. 

24.11.2023 r.
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Na Wydziale Chemii odbył się I etap jubileuszowej 70. 
Olimpiady Chemicznej. W części teoretycznej wzięło udział 
23 uczniów ze szkół średnich województwa podlaskiego 
i województwa warmińsko-mazurskiego. Organizatorami 
wydarzenia byli: Polskie Towarzystwo Chemiczne oraz 
Wydział Chemii.

25.11.2023 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się spotkanie eksperckie 
pt. „Kariera w prawie upadłościowym – spotkanie 
z syndykiem”, którego prelegentem była r.p. Alina 
Sobolewska. Organizatorem wydarzenia było Koło Naukowe 
Prawa Handlowego.

27.11.2023 r.

W Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie odbyły się 
szkolenia liderskie „Własna droga do sukcesu”, w których 
wzięli udział studenci Filii UwB w Wilnie oraz uczniowie 
szkół polskich na Litwie. Organizatorami wydarzenia byli: 
Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie, Szkoła Główna 
Handlowa w Warszawie, Dom Kultury Polskiej w Wilnie 
oraz spółka Orlen Lietuva. Projekt finansowany ze środków 
Kancelaria Premiera w ramach konkursu „Polonia i Polacy za 
Granicą 2023” oraz ze środków ORLEN Lietuvoje i Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych we współpracy ze SGH 
Warsaw School of Economics oraz z Domem Kultury Polskiej 
w Wilnie.

29.11 – 1.12.2023 r.

Na Wydziale Prawa odbyła się debata ,,Kobiety  
w polityce’’, zorganizowana przez Koło Naukowe Inicjatyw 
Administracyjnych.

30.11.2023 r.

W Bibliotece Uniwersyteckiej im. Jerzego Giedroycia 
odbył się wykład dr. Jana Kaznowskiego oraz rozmowa 
sokratejska z udziałem studentów II roku filologii 
francuskiej. Dr J. Kaznowski przeanalizował koncepcje 
piękna w myśli XIX-wiecznego malarza Eugeniusza Delacroix 
w oparciu o jego rozważania zebrane w Dzienniku oraz  
w esejach o znanych artystach. Organizatorami wydarzenia 
byli: Pracownia Literatury Francuskiej i Frankofońskiej oraz 
Biblioteka Uniwersytecka im. Jerzego Giedroycia.

30.11.2023 r.

W LO im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej 
odbyło się pierwsze z cyklu spotkań uczniów z pracownikami 
Zakładu Białorutenistyki i Literatur Wschodniosłowiańskich 
Uniwersytetu w Białymstoku. Dr Anna Alsztyniuk wygłosiła 
wykład pt. „Kultura Słowian Wschodnich: od mitologii 
do Biblii”, dr Anna Sakowicz mówiła o literaturze kręgu 
pisarzy skupionych wokół Białoruskiego Stowarzyszenia 
Literackiego „Białowieża”. Odbyły się też warsztaty pt. 
„Historia i tradycja białoruskiego ręcznika obrzędowego”, 
które przeprowadziła dr Agnieszka Baczewska-Murdzek. 

30.11.2023 r.

Na Wydziale Prawa miała miejsce Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa pt. „Przyszłość Prawa Własności Intelektualnej”. 
W wydarzeniu wzięli udział naukowcy, studenci i doktoranci 
z 13 ośrodków naukowych w Polsce, a także 50 rzeczników 
patentowych z całego kraju. Organizatorami spotkania byli: 
Katedra Prawa Własności Intelektualnej oraz Polska Izba 
Rzeczników Patentowych – Okręg Podlaski. 

1.12.2023 r.

Na Wydziale Prawa odbyła się Ogólnopolska Konferencja 
Naukowa pt. „Współczesne wyzwania polskiego prawa 
wyborczego”, której organizatorem było Towarzystwo 
Przyjaciół Prawa Konstytucyjnego.

1.12.2023 r.

Na Wydziale Biologii ,  dr 
Paweł Czapczyk oraz dr Adam 
Hermaniuk wygłosili wykład 
dotyczący pasji przyrodniczych, 
którego wysłuchały dzieci klasy 
7 SP nr 38 i klasy 8 SP nr 45  
w Białymstoku oraz podopieczni 
Stowarzyszenia Wspierania 
Aktywności Niepełnosprawnych Intelektualnie AKTYWNI 
wraz z opiekunami. 

4.12.2023 r.
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Na Wydziale Nauk o Edukacji, w formie online, w ramach Life 
Long Learning Week 2023, odbyło się seminarium naukowe 
„Fostering skills of teachers for internationalisation 
of school education”, podczas którego dr hab. Marta 
Kowalczuk-Walędziak, prodziekan ds. współpracy 
międzynarodowej Wydziału Nauk o Edukacji zaprezentowała 
procedurę badawczą i najważniejsze wyniki badań uzyskane 
w projekcie ETAR, którego partnerem jest Uniwersytet  
w Białymstoku. Organizatorem wydarzenia było European 
Federation for Intercultural Learning (EFIL).

4.12.2023 r.

Na Wydziale Prawa miało 
miejsce seminarium pt. „Prawne 
uwarunkowania społecznej 
percepcji zdrowej żywności”, 
którego organizatorami byli: 
Fundacja Prawo i Partnerstwo 
oraz EUROPE DIRECT Podlaskie - 
działające na Wydziale Prawa.

5.12.2023 r.

Na Wydziale Chemii, w ramach cyklu 
Spotkań u Chemików, prof. dr hab. 
Agnieszka Wilczewska wygłosiła 
wykład pt. „Materiały polimerowe 
– plastiki i mikroplastiki – ich 
akumulacja i wpływ na środowisko”, 
którego słuchaczami byli uczniowie 
I Liceum Ogólnokształcącego im. 
Bojowników o Polskość Mazur 
w Piszu (ok. 28 osób). Młodzież 
uczestniczyła także w warsztatach 

laboratoryjnych dotyczących badania właściwości związków 
chromu, manganu i miedzi, zorganizowanych przez dr hab. 
Izabelę Dobrzyńską oraz dr Annę Sankiewicz. 

5.12.2023 r.

W Auli Wydziału Filologicznego, w ramach cyklu „Prelekcje 
Mistrzów”, wykład pt. „Potop” Henryka Sienkiewicza – 
historyczny, współczesny” wygłosił prof. dr hab. Tadeusz 
Bujnicki z Uniwersytetu Warszawskiego, wybitny badacz 
literatury polskiej XIX i XX wieku, pozytywizmu, twórczości 
Henryka Sienkiewicza. 

7.12.2023 r.

Na Wydziale Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej 
odbyła się kolejna edycja Sympozjum Dziekanatów 
Podlaskich Uczelni pt. „Dobre praktyki w dziekanacie”. 
W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 7 uczelni 
podlaskich: Politechniki Białostockiej, Uniwersytetu  
w Białymstoku (w tym przedstawiciele Filii UwB w Wilnie), 
Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, Wyższej Szkoły 
Ekonomicznej, Wschodnioeuropejskiej Akademii Nauk 
Stosowanych oraz – po raz pierwszy – Akademii Łomżyńskiej 

8.12.2023 r.

i Państwowej Uczelni Zawodowej z Suwałk. W sumie  
w wydarzeniu wzięło udział ok. 100 osób. Organizatorem 
wydarzenia było Uczelniane Forum Dziekanatów Politechniki 
Białostockiej.

W Sejmie Republiki Litewskiej odbyła się konferencja 
„Zapewnienie praw mniejszości narodowych na 
Litwie w kontekście umów dwustronnych i prawa 
międzynarodowego: problemy, wyzwania i rozwiązania“, 
w której udział wzięli studenci Filii UwB w Wilnie, w tym, 
członkowie Koła Naukowego Europeistyki. 

8.12.2023 r.

Na Wydziale Prawa odbyły się wykłady i warsztaty w ramach 
„Dnia Praw Człowieka” oraz z okazji 75. rocznicy uchwalenia 
przez Zgromadzenie Ogólne ONZ, Powszechnej Deklaracji 
Praw Człowieka. W tym roku tematem przewodnim było 
zjawisko cyberprzemocy. Organizatorami wydarzenia byli: 
Wydział Prawa oraz Amnesty International Polska.

8.12.2023 r.

W Bibliotece Chemicznej odbył 
się wernisaż pt. „Chemia sióstr” 
- prac dr hab. Izabelli Jastrzębskiej, 
prof. UwB z Wydziału Chemii oraz 
dr hab. Natalii Wawrusiewicz-
Kurylonek z Uniwersytetu 
Medycznego w Białymstoku. 

8.12.2023 r.

Na Wydziale Biologii ruszył kolejny 
sezon ogólnopolskiej Akcji 
Karmnik, w której od wielu lat  
bierze udział Koło Naukowe 
Biologów im. dr. Włodzimierza 
Chętnickiego. 

9.12.2023 r.

Z okazji Mikołajek, w kręgielni odbyło się spotkanie dla 
studentów Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie 
zorganizowane przez Radę Samorządu Studenckiego Filii 
UwB w Wilnie. 

9.12.2023 r.
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UwB
- tu się dzieje!

W Filii UwB w Wilnie odbyło 
się spotkanie z Andrzejem 
Załuckim, wydawcą bestselera 
„Umysł miliardera” oraz 
wieloletnim współpracownikiem 
najskuteczniejszego polskiego 
przedsiębiorcy i najbogatszego człowieka w Polsce - Michała 
Sołowowa. 

11.12.2023 r.

W Filii UwB w Wilnie odbyła 
się konferencja rozwoju 
przedsiębiorczości młodzieży 
„Od zera do miliardera”- 
głównym prelegentem był 
Andrzej Załucki, który wygłosił 
prezentację „10 porad od 

najbogatszego polskiego miliardera”. 

12.12.2023 r.

Na Wydziale Prawa odbyło się 
spotkanie z nadkomisarzem 
Maciejem Kalenikiem, poświęcone 
pracy technika kryminalistyki. 
Organizatorem wydarzenia było Koło 
Naukowe Prawa Karnego.

14.12.2023 r.

Na Wydziale Nauk o Edukacji odbyło 
się Seminarium z okazji Dnia 
Wolontariusza ,  podczas którego 
zaprezentowano aktywności studenckich 
kół naukowych Wydziału Nauk o Edukacji 
w szkołach podstawowych, średnich i na 
uczelni. Organizatorami spotkania byli: 
Zakład Pedagogiki Społecznej wraz ze 
Studenckim Kołem Pedagogów Społecznie Zaangażowanych 
oraz Katedra Pedagogiki Porównawczej wraz z Naukowym 
Kołem Mentoringu i Wolontariatu.

12.12.2023 r.

W Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie miało miejsce 
Spotkanie Opłatkowe zorganizowane przez członków  
Rady Samorządu Studenckiego. 

15.12.2023 r.

Uniwersytet dostępny. Spotkanie z uczniami  
i nauczycielami z okazji Międzynarodowego Dnia Osób  
z Niepełnosprawnościami

Jakie wsparcie oferuje swoim studentom ze szczególnymi 
potrzebami największa podlaska uczelnia? Tego mogli się 
dowiedzieć uczestnicy spotkania zorganizowanego przez 
Bibliotekę Uniwersytecką, które odbyło się 4 grudnia 2023 
r. Pretekstem był przypadający 3 grudnia Międzynarodowy 
Dzień Osób z Niepełnosprawnościami.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcia poniżej.

Mogą pochwalić się wybitnymi osiągnięciami. Studenci 
Uniwersytetu w Białymstoku wśród stypendystów 
Prezydenta Białegostoku

12 studentów największej podlaskiej uczelni otrzymało 
stypendia Prezydenta Miasta Białegostoku za rok akademicki 
2022/2023. Tadeusz Truskolaski uhonorował osoby, 
które wyróżniły się ponadprzeciętnymi dokonaniami w 
działalności naukowej, artystycznej, sportowej, społecznej 
czy wolontariacie. Stypendia zostały przyznane po raz drugi.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

Uczniowie jako badacze, naukowcy i odkrywcy. Oficjalnie 
rozpoczęła się druga edycja Programu Tutorskiego UwB

Przez pół roku będą spotykać się ze swoimi tutorami, by 
wspólnie realizować wybrane projekty badawcze. 28 uczniów 
z Białegostoku, Łomży, Grajewa, Dąbrowy Białostockiej,  

https://www.uwb.edu.pl/
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-dostepny-spotkanie-z-uczniami-i-nauczycielami-z-okazji-miedzynarodowego-dnia-osob-z-niepelnosprawnosciami-7064.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-dostepny-spotkanie-z-uczniami-i-nauczycielami-z-okazji-miedzynarodowego-dnia-osob-z-niepelnosprawnosciami-7064.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-dostepny-spotkanie-z-uczniami-i-nauczycielami-z-okazji-miedzynarodowego-dnia-osob-z-niepelnosprawnosciami-7064.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-dostepny-spotkanie-z-uczniami-i-nauczycielami-z-okazji-miedzynarodowego-dnia-osob-z-niepelnosprawnosciami-7064.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/moga-pochwalic-sie-wybitnymi-osiagnieciami-studenci-uniwersytetu-w-bialymstoku-wsrod-stypendystow-prezydenta-bialegostoku-7079.html


8

Media o nas
Zachęcamy do śledzenia doniesień medialnych na temat 
działalności Uniwersytetu w Białymstoku, które na bieżąco 
archiwizujemy w zakładce Media o nas, dostępnej na stronie 
uwb.edu.pl/media-o-nas.

Uniwersytet w Białymstoku w menzurce, czyli smacznie, 
naukowo, promocyjnie

Ponad 80 sprawdzonych przepisów, a wśród nich 
Cytrynówka babci Leokadii, Poziomówka, Pikle z papryką, 
Dżem malinowy z „kamieniem”, Ambrozja z granatu, 
Kordiał różany, Suche wiśnie w bukietach. Podzielili się 
nimi pracownicy UwB i tak powstała książka „Uniwersytet  
w Białymstoku w menzurce”. To kolejna publikacja  
promująca dobrą i ciekawą kuchnię oraz największą 
podlaską uczelnię.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcia poniżej.

a nawet Bydgoszczy uczestniczy w drugiej edycji Programu 
Tutorskiego Uniwersytetu w Białymstoku „Uczeń jako badacz, 
naukowiec i odkrywca”. W poniedziałek, 18 grudnia, program 
został oficjalnie zainaugurowany w Uniwersyteckim Centrum 
Kultury. Tutees spotkali się z tutorami, a na uroczystości 
obecni byli również nauczyciele ze szkół średnich i rodzice.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcia poniżej.

Akcja „Studiuj z UwB”, czyli akademickie wykłady  
i warsztaty także dla uczniów

8 spotkań, ponad 20 wykładów i warsztatów, 17 
wykładowców i 1 koło naukowe oraz blisko 650 uczniów – 
tak w liczbach wygląda akcja „Studiuj z UwB” w tym roku 
szkolnym: od września do grudnia 2023 r. Ta cieszy się coraz 
większym zainteresowaniem. Uniwersytet w Białymstoku 
zaprosili albo odwiedzili uczniowie m.in. z Wilna, Olecka, 
Augustowa, Białegostoku, Sokołowa Podlaskiego. Kolejne 
pasjonujące wizyty już w przyszłym roku.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcia powyżej.

Regionalna inicjatywa doskonałości dla nauk społecznych 
Uniwersytetu w Białymstoku

Uniwersytet w Białymstoku ponownie otrzyma 
dofinansowanie w ramach programu „Regionalna inicjatywa 
doskonałości” (RID) Ministerstwa Edukacji i Nauki.  
To ponad 10 mln zł, które zostaną przeznaczone na rozwój 
potencjału badawczego nauk społecznych, ze szczególnym 
uwzględnieniem umiędzynarodowienia.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

Dwoje kolejnych przedstawicieli UwB w składzie Polskiej 
Komisji Akredytacyjnej

Dr hab. Mariusz Maciej Leś, prof. UwB z Wydziału 
Filologicznego oraz dr hab. Anna Wildowicz-Szumarska 
z Wydziału Ekonomii i Finansów zostali powołani  
w skład Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Pełny tekst dostępny jest po kliknięciu w zdjęcie poniżej.

https://www.uwb.edu.pl/
http://uwb.edu.pl/media-o-nas
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-w-bialymstoku-w-menzurce--czyli-smacznie--naukowo--promocyjnie-7082.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uniwersytet-w-bialymstoku-w-menzurce--czyli-smacznie--naukowo--promocyjnie-7082.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uczniowie-jako-badacze--naukowcy-i-odkrywcy-oficjalnie-rozpoczela-sie-druga-edycja-programu-tutorskiego-uwb-7081.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uczniowie-jako-badacze--naukowcy-i-odkrywcy-oficjalnie-rozpoczela-sie-druga-edycja-programu-tutorskiego-uwb-7081.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uczniowie-jako-badacze--naukowcy-i-odkrywcy-oficjalnie-rozpoczela-sie-druga-edycja-programu-tutorskiego-uwb-7081.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/uczniowie-jako-badacze--naukowcy-i-odkrywcy-oficjalnie-rozpoczela-sie-druga-edycja-programu-tutorskiego-uwb-7081.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/akcja-studiuj-z-uwb--czyli-akademickie-wyklady-i-warsztaty-takze-dla-uczniow-7088.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/akcja-studiuj-z-uwb--czyli-akademickie-wyklady-i-warsztaty-takze-dla-uczniow-7088.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/akcja-studiuj-z-uwb--czyli-akademickie-wyklady-i-warsztaty-takze-dla-uczniow-7088.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/akcja-studiuj-z-uwb--czyli-akademickie-wyklady-i-warsztaty-takze-dla-uczniow-7088.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/regionalna-inicjatywa-doskonalosci-dla-nauk-spolecznych-uwb-7091.html
https://uwb.edu.pl/aktualnosci/regionalna-inicjatywa-doskonalosci-dla-nauk-spolecznych-uwb-7091.html

